
 
İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

05. MESLEK GRUBU KOMİTE TOPLANTILARI GENEL DEĞERLENDİRME RAPORU (2022-2025) 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı orman ürünleri, mobilya üretimi, matbaa ve ambalaj imalatı, değerli metal 

ve mücevher imalatı alanında faaliyet gösteren üyelerimizden oluşan 05.Meslek Komitesi’nin 2022 yılı seçim sonrası itibari 

ile yapmış olduğu toplantı kararları tek tek incelenmiştir. 05. Meslek Komitemiz tarafından, 2022 Yılı seçim sonrası itibari 

ile bugüne kadar toplamda 26 toplantı düzenlenmiştir. Bu toplantıların 19’u deprem sonrası 2 yıllık toparlanma sürecine 

denk gelmiş ve bu süreçte çoğunlukla faaliyet ayrımı olmadan tüm sektörleri etkileyen konular hakkında kararlar 

alınmıştır. 2022 yılı seçim sonrası dönemden bugüne kadar düzenlenen toplantılarda; 

➢ Kalifiye eleman yetiştirilmesi, 

➢ MESEM aracılığı ile meslek edinmek üzere gelen çıraklar için yapılan devlet katkı paylarının artırılması, 

➢ Kayıt dışı çalışan yabancı uyruklu (Suriyeli) çalışanların kayıt altına alınması, 

➢ Yabancı uyruklu işçi çalıştırılması konusunda prosedürlerin kolaylaştırılması, 

➢ Küçük Sanayi Sitesi sorunları, 

➢ Banka kredilerinde faiz oranlarının yüksel olması, KOSGEB Ödemelerinde yaşanan sorunlar, 

➢ Mücbir sebebin uzatılması, 

➢ İskenderun Limanına gelen angusların, İskenderun’a ekonomi ve hijyen konularında etkisi 

➢ Değişen rejim sonrası Suriye uyruklu çalışanların ülkelerine dönmeleri sebebiyle oluşan çalışan açığı 

➢ Sektörel fuarlar 

Konuları ele alınmış ve çözüm önerileri hakkında istişareler yapılmıştır. 

05. Meslek Grubu Komitesi, sektörel ve bölgesel düzeyde yaşanan sorunları gündeme getirmiş; bu sorunlara ilişkin 

çözüm önerilerini de içeren değerlendirmeleriyle; bağlı bulunduğumuz üst kuruluş TOBB’a, Odamız Yönetim Kurulu ile 

Meclisine iletilmesi ve ilgili yerel yönetim birimlerine gerekli yazışmaların yapılması konusunda girişimlerde 

bulunmuştur. 

İlgili konularda alınan 26 karar için odamız 7 lobi takibi başlatmış ve yürütülen çalışmalar sonucunda; 

❖ Kalifiye eleman yetiştirilmesi konusunda 03. Grup Meslek Komitesi ile ortak komite toplantısı gerçekleştirerek 

istişarelerde bulunulmuştur. 

❖ Yabancı uyruklu çalışanların kayıt dışı çalışmalarının önlenmesi için 03. Grup Meslek komite Üyesi Nasrettin Murt 

ve 05. Grup Meslek Komite üyesi Ahmet Gökay ile Asımgündüz Vergi Dairesi Müdürü ziyaret edilerek konu ile 

ilgili görüşme sağlanmıştır.  

❖ Deprem sonrası süreçte odamız destekleri ile 05. Meslek grubu üyeleri ziyaret edilerek veya telefon ile iletişim 

kurularak depremde aldıkları hasar belirlenmiştir. 

❖ Mücbir sebebin uzatılması konusu, deprem sonrası süreçte 22 Meslek komitemiz kararları ile TOBB’a iletilmiş, 

ilgili kurum ve kuruluşlar ile gerekli adımlar atılarak Mücbir sebep hali 30 Kasım 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

❖ Küçük Sanayi Sitesi sorunları ile ilgili olarak komisyon oluşturulması talebine ilişkin olarak; yönetim kurulu 

başkanı Levent Hakkı Yılmaz ve Yönetim Kurulu üyesi Nedim Şaban öncülüğünde, esnaf oda başkanlarının da 

katılımları ile komisyon oluşturulmuş, yer tahsisi konusunda çalışmalara başlanmıştır. 

❖ Sektörel fuarlarla ilgili olarak; 30 Eylül-3 Ekim 2023 INTERMOB Uluslararası Mobilya Yan Sanayi, Aksesuarları, 

Orman Ürünleri ve Ahşap Teknolojisi Fuarı ve 12-16 Ekim 2024 WOODTECH 37. Uluslararası Ağaç İşleme 

Makineleri, Kesici takımlar, El aletleri Fuarlarına komite üyeleri tarafından katılım sağlanmıştır. 

6 Şubat depremlerinin ardından bölgemizin toparlanması hala devam etmekte olup, deprem sonrası 2 yıllık süre 

içerisinde; 

➢ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na bağlı Kentsel Dönüşüm Başkanlığı afetlerden etkilenen 18 ilde 

‘Yerinde Dönüşüm’ desteğiyle vatandaşların yeni ev ve iş yerlerine kavuşmasını sağlamak amacıyla hibe, kredi ve 

proje destekleri sağlamıştır. 

➢ KOSGEB tarafından ‘Deprem Sonrası İşletmelerin Canlanması Destek Programı’ açıklanmış, başvurular alınarak 

birçok firmaya ödeme sağlanmıştır. 

➢ Çeşitli kamu bankaları aracılığıyla düşük faizli ihtiyaç kredileri temin edilmiştir. 



 
➢ DOĞAKA tarafından Avrupa Birliği Destekli programlar açıklanmış olup firmalara finansman desteği sağlanmıştır.  

➢ Mücbir sebep süresi uzatılarak firmaların ekonomik olarak toparlanması için zaman tanınmıştır. 

➢ Küçük Sanayi Sitesi yer tahsisi konusunda odamızın lobi çalışmaları katkıları sonucunda Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi ile araziler belirlenmiş ancak bürokratik aksaklıklar sebebiyle ilerleme kaydedilememiştir. 

➢ Suriye uyruklu çalışanları ülkelerine dönmesi sebebiyle oluşacak personel açığı ile ilgili olarak; İŞKUR işbirliği ile 

“Sanal İstihdam Fuarı” düzenlenmiş, komite üyelerine bilgilendirme yapılmıştır. 

 

Sonuç olarak; afetin büyüklüğü ve ülke ekonomisindeki gelişmeler dikkate alındığında her ne kadar yetersiz kalsa da 

gerek devlet gerek kalkınma ajansları gibi kuruluşlarca finansman desteği sağlanmıştır. Bu desteklerin yetersizliği ile 

ilgili olarak yalnızca 05. Meslek grubu değil odamızın 22 meslek grubu komite toplantılarında kararlar almış ve ilgili 

kararlar bağlı olduğumuz üst kuruluş olan TOBB’a iletilmiştir. İletilen yazılar lobi takibinde odamızca takip ediliyor olup, 

bazı kararlara ilişkin uygulamalar için yetkili kuruluş olmadığımızdan aktif aksiyon alınamamaktadır. 

 

Odamız; bağlı olduğu yasa ve mevzuatlara bağlı kalarak, üyelerinin bulunduğu sektörlere yönelik katma değer sağlayacak 

etkinlikler yaparak, ilçenin ve ilin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlama misyonu ve ise İlçenin öz kaynaklarının 

etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde istihdam odaklı proje üreten, üyelerine ve diğer kurumlara 

öncülük eden, İskenderun’u marka şehir yapan, güvenilir, tasarruf bilinciyle hareket eden, uzlaşmacı ve öncü bir oda olma 

vizyonu ile hareket etmektedir. 

Odamızın sektör sorunlarına yönelik olarak gerçekleştirdiği projeler, eğitimler, bilgilendirme toplantıları ve paydaşları ile 

işbirliği yaparak gerçekleştirdiği uygulamalara sektör temsilcilerinin ilgilerinin artması, üye firmalardan daha fazla katılım 

sağlanması ve odamız çalışmalarına yön verecek sektördeki sorunların çözümü adına kendi tecrübeleri ışığında yapılması 

gerekenleri bize sunmasının daha başarılı sonuçlar alınmasına fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

 

 


